CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

         O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, O Pedido de Providência
para Solícito ao Secretario do Desenvolvimento que Desloque um Engenheiro para fazer á
averiguação de um valo feito pela Prefeitura em uma Propriedade Privada onde está causando uma
enorme Erosão na Residência nº 119 na Rua Quatro no Monte Bonito no 9º Distrito.

JUSTIFICATIVA

     O morador do local referido nessecita urgentemente, Solícito ao Secretario do Desenvolvimento que
Desloque um Engenheiro para fazer á averiguação de um valo feito pela Prefeitura em uma Propriedade
Privada onde está causando uma enorme Erosão na Residência nº 119 na Rua Quatro no Monte Bonito no 9º
Distrito.

________________________________________

Jair Fernando Bonow

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 16/11/2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10127  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10127 - B

F
7E

B
93248D

7